
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO
Determinazione numero 95

Registro Generale
Del 28-07-2021

N. 4 UFFICIO ISTRUZIONE E SPORT
 

 
 

OGGETTO:

APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER GLI ANNI
SCOLASTICI 2021-2022, 2022-2023 E 2023-2024. APPROVAZIONE LETTERA
DI INVITO. INDIZIONE GARA

CIG:
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 94 del 28/07/2021 con la quale veniva avviato il procedimento
di gara per l'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, modificato dall’art. 51,
comma 1 del DL 77/2021, relativamente all’appalto del servizio trasporto scolastico per gli alunni della scuola
secondaria di primo grado per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024. Determinazione a contrarre
"mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con consultazione di almeno n. 2
operatori economici nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, scegliendo quale criterio di selezione delle
offerte quello del minor prezzo”;
Dato atto che si è proceduto all’espletamento della procedura di avviso di manifestazione d’interesse tramite la
piattaforma telematica Sintel, con termine ultimo per la presentazione delle offerte per il giorno 9/7/2021 alle ore
13.00, e che la stessa si è conclusa con esito positivo;

Ritenuto di dover dar corso alle ulteriori operazioni di gara con l'approvazione della lettera di invito da inoltrare ai
soggetti che hanno inoltrato manifestazione di interesse ad essere invitati come meglio individuato nell'allegato
elenco che viene sottratto dalla pubblicazione al fine di garantire il rispetto dell'art. 53 comma2) lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo schema di lettera di invito con annesso disciplinare di gara, allegato al presente atto per farne parte
integrante;

Considerata l'opportunità di indire con scadenza il giorno 12.08.2021 alle ore 18.00 una procedura di gara ai sensi
dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, modificato dall’art. 51, comma 1 del DL 77/2021, con il criterio
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4,del D. Lgs. N. 50-2016 e s.m.i.;

Visto altresì l'art. 5 del Codice dei contratti il quale invita le stazioni appaltanti a suddividere i contratti in lotti
funzionali allo scopo di favorire l'accesso al mercato delle micro, piccole e medie imprese e che inoltre le stazioni
appaltanti sono tenute a motivare la mancata suddivisione in lotti;

Precisato che l'appalto per l'affidamento del servizio di cui all'oggetto non è stato suddiviso in lotti funzionali in
quanto, stante il valore e l'oggetto della prestazione, si ritiene che l'appalto sia già accessibile alle micro, piccole e
medie imprese che di norma si aggiudicano i contratti di questa stazione appaltante;

DETERMINA

di indire, sulla piattaforma telematica SINTEL ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,
modificato dall’art. 51, comma 1 del DL 77/2021, con scadenza il giorno 12.08.2021, una procedura di gara
per l'affidamento dell’appalto del servizio trasporto scolastico per gli alunni della scuola secondaria di primo
grado per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. b) e c) del D. Lgs. N. 50-2016 e s.m.i.;

1.

2.



di approvare l'allegato schema di lettera d'invito con annesso disciplinare di gara da inoltrare alle ditte che ha
nno manifestato positivamente interesse alla procedura, come da allegato elenco sottratto dalla
pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 2) , lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016.

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


